



## Indstilling

### Bilag 1 Overblik over politisk behandling (skabelon)

18-03-2022

#### **Borgerrepræsentationen 29. oktober 2020, Træbrygger ved Enghave Brygge, Vesterbro/Kgs. Enghave**

Sagsnummer i F2:  
2022 - 4503

Borgerrepræsentationen tog stilling til frigivelse af anlægsmidler, så forprojekt for to træbrygger og geotekniske undersøgelser langs havneløbet på Enghave Brygge kunne igangsættes.

Dokumentnummer i F2:  
35004

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

#### **Teknik- og Miljøudvalget 7. januar 2019, Genopstart af tidligere berossatte projekter**

Projektet "Enghave Brygge", og etablering af adgange til vandet og nye opholdsmuligheder på Enghave Brygge har siden Budget 13 afventet realiseringen af to boligøer, Tangholmen og Myrholmen.

Projektet blev sat i bero af Teknik- og Miljøudvalget 7. januar 2019, mens udvalget 29. april 2019 besluttede at prioritere anlægsmåltal til at genopstarte projektet januar 2020.

#### **Borgerrepræsentationen 19. juni 2013, Endelig vedtagelse af lokalplan "Enghave Brygge"**

Efter høringen skal Borgerrepræsentationen tage stilling til lokalplan "Enghave Brygge" med tilhørende kommuneplantillæg endeligt. Lokalplanen skal muliggøre en byudvikling af det tidligere havne- og industriområde med boliger, serviceerhverv og nye rekreative kvaliteter.

#### **Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 19. juni 2013**

Indstillingen blev godkendt med 42 stemmer imod 1. 7 undlod.  
For stemte: A, B, F, I, Jaleh Tavakoli (løsgænger), 3 medlemmer af V (Pia Allerslev, Flemming Steen Munch og Cecilia Lonning-Skovgaard), Signe Goldmann (løsgænger), Sofie K. Led (løsgænger) og Ø.

Imod stemte: 1 medlem af V (Leslie Arentoft).

Følgende undlod at stemme: C og O.

Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

"Venstre havde gerne set, at vandet i langt højere grad blev tænkt ind i

Rådhussekretariatet  
Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
Postboks 444  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009809452

lokalplanen, idet Venstre har store betænkeligheder ved, at lokalplanen inddrager hvad der svarer til fem fodboldbaner af havneløbet i Sydhavnen. Der skal helt generelt ikke inddrages yderligere af vandspejlet i Københavns havneløb til byggeri, da vandet har en stor rekreativ værdi for byen. Endvidere er det et ufravigeligt krav, at der placeres en 11-mands fodboldbane i området. Processen omkring tilblivelsen af lokalplanen har været ganske kritisabel, både den politiske og administrative behandling af sagen."

### **Borgerrepræsentationen 24. januar 2013, Lokalplanforslag for Enghave Brygge**

Borgerrepræsentationen tog stilling til offentliggørelse af planforslag med tilhørende miljøvurdering og kommuneplantillæg, der muliggør en byudvikling af det tidligere havne- og industriområde Enghave Brygge.

#### ***Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 24. januar 2013***

Det Konservative Folkeparti stillede følgende ændringsforslag til indstillingen:

"Det foreslås, at forvaltningen skal undersøge, om der inden for lokalplansområdet kan placeres en 11 mands fodboldbane, så der i givet fald kan indgå i den endelige vedtagelse af lokalplanen efter endt høring."

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt uden afstemning.

### **Teknik- og Miljøudvalget 18. juni 2012, Forslag til lokalplan og kommuneplantillæg for Enghave Brygge**

Der skal tages stilling til offentliggørelse af forslag til lokalplan "Enghave Brygge" og forslag til tilhørende kommuneplantillæg og miljørapport med henblik på en omdannelse af det tidligere havne- og industriområde Enghave Brygge til et integreret byområde.

#### ***Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 18. juni 2012***

Socialdemokraterne stillede ændringsforslag til indstillingen om: "at sagen sendes tilbage til forvaltningen med ønsket om, at der udarbejdes en VVM redegørelse for lokalplansområdet før lokalplanen sendes til beslutning i Teknik- og Miljøudvalget."

For ændringsforslaget stemte 8 udvalgsmedlemmer: A, F, I, O, U2 og Ø. Imod ændringsforslaget stemte ingen udvalgsmedlemmer. Et udvalgsmedlem undlod at stemme: C.

Ændringsforslaget blev vedtaget, hvorved sagen sendes retur til Teknik- og Miljøforvaltningen.

